Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

29Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Junho de 2022 • Edição IVDXCV

~
eetiriiãiiõPlaur
~OfYMOI QET0008

ld :0CC548958BDD69E3

"'""'"'º "''"' w PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 014/2022-PMBP
Processo Administrativo Nº 028/2022

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI, no uso de suas
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do
Pregão Eletrônico Nº 014/2022-PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão
Eletrônico Nº 014/2022-PMBP, Processo Administrativo nº 028/2022, que tem por
objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO
DE EXAMES LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICIPIO DE
BETÂNIA DO PIAUI-PI", que declarou vencedora do certame a licitante RONALDO
ROCHA DE SOUSA • DEMAIS, CNPJ nº 13.697.315/0001-81, por ter apresentado
menores preços para o lote constante no termo de referencia e edital e apresentado
todas as documentações exigidas no edital, e por ter sido este o critério de
julgamento desta licitação.

~
Betlnlãilõ'l!la
~

Betânia do Piauí (PI), 02 de junho de 2022.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

ld: 13B5A3EF 5F8F6EEE

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI

01 .612.622/0001- 33

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e s ua Equipe de Apoio,
torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com o que determina a Lei
n• 10.520/2010, subsldiariamente pela Lei n• 8.666/1993 c/c Decreto n• 10.024, de 20 de Setembro
de 2019, Decreto Federal n !iôl 7 .892, de 23 d e Janeiro de 2013, Lei Municipal n g 002.2021 e a Lei
Complementar 123/06 e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licita.tório.

► PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº. 022/2022-PMBP

► PROCESSO ADMINISTRATIVO: N• 043/2022

► Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES, HIPERDlA, FARMÁCIA
BÁSICA E MATERIAIS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICIPIO DE BETÃNlA DO PlAUl·PI".

► CRIT8RIO DE JULGAMENTO: Menor preço POR LOTE

► MODO DE DISPUTA: ABERTO

► VALOR ESTIMADO: R$ 1.164.459,62 (um mllbão, cento e sessenta e quatro mil,
quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e dois centavos).

► FONTE DE RECURSO: CORRERÃO Ã CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃNlA DO PlAUÍ E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO
DE2022.

► COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N,
CENTRO, BETÃNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVts DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS:
HTTPS:/ fWWW.LICITACOES-E.COM.BR, HTTPS·(/BETANJADOPJAUJ PJ GOY BR E
HTTPS·(ISJSTEMAS TÇE PJ GQY BBO JCJTAÇOESWEBt.

► DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/06/2022 às 08h00mln.

► DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 29/06/2022 às 08h30mln.

► LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO
BANCO DO BRASIL.

Betânia do Piauí - PI, 14 de junho de 2022.

Antonio Ferreira de Macedo Junior

Pregoeiro

~
BetJiilãilõllla
~M\lll&llm»

ld:12525E7702056EEF

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI

01 .612.622/0001- 33

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio,
torna pl1bllco que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com o que determina a Lei
n• 10.520/2010, substdiariamente pela Lei n• 8.666/1993 c/c Decreto n• 10.024, de 20 de Setembro
de 2019, Decreto Federal n• 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, Lei Municipal n• 002.2021 e a Lei
Complementar 123/06 e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

► PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº. 023/2022-PMBP

► PROCESSO ADMINISTRATIVO: N• 044/2022

► Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIRAS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS".

► CRITllRIO DE JULGAMENTO: Menor preço POR LOTE

► MODO DE DISPUTA: ABERTO

► VALOR ESTIMADO: R$ R$ 351.124,83 (trezentos e cinquenta e wn mil cento e vinte e quatro
reais e oitenta e três centavos).

► FONTE DE RECURSO: CORRERÃO Ã CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUf E OUTROS, PARA O HXERC(CIO
DE2022.

► COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAU(, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N,
CENTRO, BETÂNIA DO PJAU(. BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS:
HTrPS:/ fWWW.LICITACOES-E.COM.BR. UTIPS;//BETANIAQQPIAJH PI GOV.BR E
UTIPS· //SJSTEMAS TÇE PI GQV BRfl.lQTAÇOESWEB/.

► DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/06/2022 às 11h00mln.

► DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 29/06/2022 às 11h30mln.

► LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO
BANCO DO BRASIL.

Betânia do Piauí - PI, 14 de junho de 2022.

Antonio Ferreira de Macedo Junior

Pregoeiro

ld:05D4ED3BB82B6BBD
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro - Amarante/PI.
NPJ: 06.554.802/0001-20 • CEP: 64.400-000

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 060/2022/PMA/PI.
TOMADA DE PREÇOS 03/2022 - PMA/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.3517 /2022 - PMA/PI.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia e Construção para a construção de
Praça de Eventos no Centro Histórico do Município de Amarante/PI, conforme Proposta SICONV nº
000070/2020/Convênio SICONV nº 900999/2020/Ministério do Turismo.
Ato: Termo Aditivo de Supressão de Valor.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante
CNPJ: 06.554.802/001 - 20.
CONTRATADO: AR ENGENHARIAEIRELI - ME.
CNPJ: 28.395.450/0001-40
SUPORTE LEGAL: Art. 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 . Tomada de Preços nº 03/2022/PMA/PI.
Valor Suprimido: R$ 21.393,13 (Vinte e um mil trezentos e noventa e três reais e treze
centavos).
Valor Global do Contrato: R$ 748.844,67 (Setecentos e Quarenta e Oito Mil Oitocentos e Quarenta e
Quatro Reais e Treze Centavos).
Data Assinatura: 14/06/2022.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Amarante: Diego Lamartine Soares Teixeira.
Contratado: AR ENGENHARIA EIRELI - ME: Antônio Alves Rodrigues Filho.
Amarante (PI), 14 de junho de 2022.
Publique-se.
Diego Lamartine Soares Teixeira
Prefeito Municipal/PMA/PI.